南国暮らしの会メーリングリスト規約

2014年3月制定 2017年10月改定 2025年7月改定 ネット委員会

南国暮らしの会メーリングリスト(以下、南国MLと言います)は、南国暮らしの会の情報交換の場で会員専用のMLです。南国MLを利用し会員相互が楽しく、和気藹々に且、円滑に運営する為に本規約を設けます。

1. ネット委員会

南国MLを円滑に運営する為、ネット委員会を設けます。ネット委員会は理事会のもとにあり、南国 ML運営の実務を行います。委員会は次の事項を担当します。

- (1) 会員のメールアドレスの登録および維持
- (2) 規約違反を防止するための適切な処置の実施
- (3) その他、南国ML運営に必要とネット委員会が認める事項
- (4) ネット委員は南国ML管理者を務め、運営の実務を担当します。

2. 自己責任の原則

南国ML参加者は、自己責任の原則の下、その投稿に責任を持たなくてはいけません。南国MLへの 投稿内容は、虚偽、或は他人を中傷・誹謗する内容であってはならず、投稿に関わる一切の責任は投 稿者に帰属します。

3. 遵守事項

南国ML参加者は、会にふさわしい内容を維持するために下記の事項を遵守しなければなりません。

- (1) 個人への中傷、誹謗、悪意の批判等および個人のプライバシーに関する情報は禁止します。
- (2) 政治、宗教及び思想的宣伝に関する投稿は禁止します。但し、LS対象国の一般的情報についてはこの限りではありません。
- (3) 営利行為、宣伝行為に関わる投稿は禁止します。
- (4) この南国MLは楽しい情報交換の場です。論戦を展開する場では有りません。他人が不快と思う内容は禁止します。また一方的な観点に立った教唆・扇動的内容も禁止です。
- (5) 個人メールを発信者の承諾を得ないで南国MLへ転載することを禁止します。

4. 規約違反に対する処置

ネット委員会は、この規約への違反がある場合、および南国暮しの会に不適切な内容の書き込みと判断した場合は、違反当事者に警告を行い、また南国MLでは投稿の管理、投稿禁止、配信の停止および登録削除を行うことがあります。退会に伴う削除および本人からの依頼による削除を除く登録削除はネット委員会から理事会へ理由を付して提案し了承を得て行います。それ以外の処置はネット委員相互の協議によりネット委員会が行います。

ガイダンス(メールアドレスの登録・変更)

メールアドレスは、会員および家族会員はそれぞれ1個登録できます。

メールアドレスの新規登録および変更は必ずネット委員会へ通知してください。

宛先: mail.iinkai@gmail.com

件名:メールアドレスの変更(あるいは新規登録)

• 会員番号

・氏名

・メールアドレス

会員番号と氏名の記載がないと、会員外と区別できず受け付けません。

ガイダンス(南国ML)

1. 南国MLへ参加するには、メールアドレスの登録が必要です。

南国ML未参加の方は、南国MLへ参加登録申し込みをして下さい。新規加入者はネット委員会が参加登録を行います。

参加登録申し込みは、メールで下記の事項を記入してネット委員会へ送って下さい (メールのみで申し込みを受け付けます)。

宛先: mail.iinkai@gmail.com 件名: 南国MLへの参加登録希望

• 会員番号

氏名

・配信先メールアドレス

- 2. 投稿方法、投稿メールの作成法
- (1) 件名欄には文章の全体がわかる内容を簡潔に記載下さい。
- (2) 文章の最初に自分の会員番号と名前を必ず書いてから、その後に本題内容をお書き下さい。
- (3) 文章は、簡潔に、楽しく皆さんに情報提供願います。長文の時は、分割して投稿するか、「関心のない方は以下削除して下さい」等あると親切です。
- (4) メールに写真、PDF ファイルなどを添付できます。
- (5) メールの投稿宛先は次の通りです。

minaminokai@googlegroups.com

- (6) 南国MLメールを発信しますと、南国ML登録者全員に配信されます。個人メールなどを誤って 投稿しますと、全員が閲覧することになります。投稿前に宛先アドレスを再度確認して下さい。
- (7) 投稿したメールは投稿者には配信されません。自分へも配信する場合は、自分のメールアドレス を併記して送信します。
- (8) 南国MLで配信されたメールに返信した場合の返信先は二通りを選べます。Gmail の場合は「全員に返信」の場合は再度南国 ML へ投稿されます。「返信」を選べば投稿者へのみ返信され、再度の南国 ML 投稿にはなりません。